ATA N° 09/2024

Conselho Deliberatio – PREV-Esteio

Aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e iinte e quatro, às 13h, reuniu-se iia-online, o Con-

selho Deliberatio do Insttuto de Preiidência dos Seriidores Públicos do Município de Esteio, nomeado pela

Portaria nº 8760/2023, presentes as conselheiras(os): Mariana Durant  omes Montagna (Titular Executio),

Mônica  omes Marins ( Suplente Executio), Sirlei da Silia Junqueira (Titular SISME),   ustaio dos Santos(Titu-

lar Legislatio) e a sra. Ariadne  heno de Barros, Diretora Administratia do Prei-Esteio. Foi passada a seguinte

comunicação: a Diretora Administratia Ariadne comunicou a exigência de pelo menos três membros ttulares

terem a certicação proissional RPPS, lembrando que atualmente somente o conselheiro  ustaio possui a

certicação. Salientou que, o obrigatirio, no mínimo, mais dois conselheiros terem a certicação, icando

combinado que os ttulares eniiarão no grupo de WhatsApp a preferência de realização de curso (presencial

ou online), para que na prixima abertura de turma sejam inscritos para o Curso.

Não haiendo pautas para serem aproiadas, eu, Mariana Durant  omes Montagna, lairo a presente ata, que

iai pelas(os) Conselheiras(os) e demais presentes assinada.

                                Esteio, 18 de setembro de 2024.

Mariana Durant  omes Montagna (Titular Executio);

Mônica  omes Marins ( Suplente Executio);

Sirlei da Silia Junqueira (Titular SISME);

 ustaio dos Santos(Titular Legislatio;

Endereço: Rua dos Ferroviários, nº 208, Bairro Centro -  Esteio/RS - CEP: 93265-150
Fone: (51) 3020.3481 – E-mail: administratvoo@revesteio.rs.gov.br